
РІШЕННЯ 

 

Про недоцільність позбавлення батьківських прав   

П.І.Б. по відношенню до 

 П.І.Б.  __.__.____р.н.  

 

                

Керуючись пп. 4 п. «б» ч. 1 ст. 34, ч. 6 ст. 59 Закону України «Про 

місцеве самоврядування в Україні», ст. 19,151,180 Сімейного кодексу 

України, ст. 11,12 Закону України «Про охорону дитинства» , постанови 

Кабінету Міністрів України № 866 від 24.09.2008р «Питання діяльності 

органів опіки та піклування, пов’язані із захистом прав дітей», розглянувши 

заяву неповнолітньої громадянки П.І.Б. та додані документи, виконавчий 

комітет ,  

 

ВИРІШИВ: 

 

1. Затвердити висновок про недоцільність позбавлення батьківських 

прав П.І.Б. __.__.____р.н. по відношенню до неповнолітньої дитини П.І.Б. 

__.__.____р.н. року народження (додаток № 1). 

 

2.Контроль за виконанням рішення покласти на заступника голови з 

соціально-економічних питань Гончаренко Н.А. 

 

 

 

Біляївський міський голова                                                  Бухтіяров  М.П. 

 

№  88 від  24  травня  2019 року  

м. Біляївка 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Додаток № 1 

до рішення виконавчого комітету 

Біляївської  міської  ради 

                                                                                                    №  88 від  24  травня  2019 року 

 

ВИСНОВОК 

органу опіки та піклування 

про недоцільність позбавлення батьківських прав 

П.І.Б. по відношенню до 

 П.І.Б. __.__.____ р.н.  

 

             Розглянувши заяву та надані документи неповнолітньої П.І.Б. 

__.__.____ р.н. щодо позбавлення батьківських прав матері П.І.Б. 

__.__.____р.н. ,  встановлено  наступне:  

П.І.Б. __.__.____ р.н. зареєстрована та проживає за адресою вул. 

_______, буд.__ у м. Біляївка  Одеської області. Двічі  перебувала у шлюбі.  

Народила семеро дітей:  доньку П.І.Б. 1999р.н., сина П.І.Б. 2001р.н., доньку 

П.І.Б. 2003 р.н., сина П.І.Б. 2008р.н., П.І.Б. 2013 р.н. , доньку П.І.Б. 2016 р.н.,  

сина П.І.Б. 2018 р.н.   На даний час розлучена і сама виховує та утримує 

дітей. 

02 травня поточного року неповнолітня П.І.Б. 2003 р.н. звернулася до 

органу опіки та піклування в особі виконавчого комітету Біляївської міської 

ради із заявою щодо прийняття рішення про позбавлення батьківських прав 

матері П.І.Б. 1981 р.н., мотивуючи тим, що останнім часом відносини між 

ними не складаються, мати веде аморальний спосіб життя, примушує  

працювати, морально тисне на неї, тобто поведінка матері є недопустимою 

по відношенню до неї.   

На даний час П.І.Б. навчається на першому курсі ДНЗ «Одеського 

центру професійно-технічної освіти» з трирічним строком навчання за 

професією штукатур, маляр. Згідно наданої характеристики з навчального 

закладу, П.І.Б. зарекомендувала себе як учениця, яка має високий рівень 

знань, здібна, комунікабельна, приймає участь у житті навчальної групи. 

Дівчинка проживає у гуртожитку. В характеристиці вказано, що були 

випадки, коли П.І.Б. відпрошувалась з навчального процесу для допомоги 

матері по догляду за малолітніми сестрами та братами; мати не відвідує  

батьківські збори та не відповідає на телефонні дзвінки. 30.04.2019 року 

дівчинка поскаржилась класному керівнику на проблеми, які виникли у 

відносинах з сім’єю.   

Спеціалістами управління освіти, сім’ї, молоді та спорту та 

Біляївського районного центру соціальних служб для сім’ї, дітей та молоді  

проведено бесіди з матір’ю та П.І.Б. П.І.Б. визнає труднощі у вихованні  

доньки. Разом з тим має намір налагодження відносин. Дівчинка  не бажає 

вирішувати конфлікт та готова щодо встановлення опіки над нею навчальним 

закладом. 



Під час виїзду за місцем проживання родини встановлено, що умови 

задовільні, але потребують покращення. Для дітей  облаштовані місця для 

відпочинку, у будинку прибрано,  є запаси продуктів  харчування, сезонні 

речі, іграшки, канцтовари.  Діти  на момент виїзду чисто вдягнені та 

доглянуті. Але родина перебуває у скрутному матеріальному становищі, 

будинок потребує ремонту та дооблаштування санітарно-гігієнічних  

приміщень . За поясненням матері, з боку колишніх чоловіків – батьків дітей 

відсутня будь-яка матеріальна підтримка. Єдиним джерелом доходу є 

державна допомога,  яка в основному витрачається на  продукти харчування, 

оплату комунальних послуг та найнеобхідніші речі для дітей.  Мати вважає 

основною причиною конфлікту з П.І.Б. неможливість забезпечувати  рівень 

життя, який є бажаним для неї, а також намагання матері контролювати її. 

Матір насторожує, що у дівчинки з’являються  коштовні  речі, а вона не 

бажає пояснити їх походження.  Особисті звернення до закладу освіти, де 

навчається донька, щодо пропуску занять донькою для догляду за меншими 

дітьми не підтверджує. З класним керівником у матері відсутній контакт, але 

в основному вона спілкується з вихователем та комендантом гуртожитку, що 

підтвердилось ними і в телефонному режимі.  

Спеціалістом Біляївського районного центру СССДМ під час надання 

соціальних послуг родині  встановлено  необхідність соціального супроводу 

родині.    

              Питання розглянуто радою з питань захисту прав дитини та не 

встановлено вагомих підстав для задоволення заяви Карини. Так позбавлення 

батьківських прав є заходом крайнього впливу на осіб, які не виконають  

своїх батьківських обов’язків. Налагодження родинних зв’язків, близьких та 

довірливих відносин у сім’ї буде лише сприяти позитивному результату у 

долі дитини. Крім цього статтею 151 Сімейного Кодексу України 

встановлено,   батьки мають переважне право перед іншими особами на 

особисте виховання дитини. 

Виходячи з вищенаведеного, враховуючи відсутність вагомих підстав, 

орган опіки та піклування Біляївської міської ради вважає за недоцільне 

позбавляти батьківських прав П.І.Б. __.__.____р.н. відносно неповнолітньої 

дитини – П.І.Б. __.__.____ р.н.  

 

 
Голова органу опіки та піклування                                       М.П.Бухтіяров 

 


